

BOLETIM DE MEDIÇÃO N.04

OBRA : MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA  
LOCAL : DIVERSAS LOCALIDADES - JAQUEIRA - PERNAMBUCO  
CONTRATADA : HE CONSTRUTORA E ESTRUTURAS EIRELI  
PROCESSO LICITATÓRIO : N. 013/2021 TOMADA DE PREÇOS : N.003/2021

DATA : 27/12/2021  
R\$ CONTRATADO 178,706.94  
R\$ MEDIDO 38,959.67  
R\$ ACUMULADO 103,680.98  
R\$ SALDO 75,025.96

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANTIDADE		VALOR TOTAL	
							MEDIDO	AUMULADO	MEDIDO	ACUMULADO
<b>1</b>		<b>MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS</b>								
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>5,917.94</b>			<b>15,020.65</b>	<b>25,431.33</b>
1.1	03.03.090 - EMLURB - JUL/2018 - DESONERADA	FORNECIMENTO TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE PLACA DA OBRA PARA CONSTRUCAO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA N.22. <i>3,00X1,50 = 4,50M²</i> <i>EXECUTADO = 3,00X1,50 = 4,50M²</i>	M²	4.50	125.43	564.44		4.50	-	564.44
1.2	03.01.260 - EMLURB - JUL/2018 - DESONERADA	DEMOLIÇÃO DE MEIO FIO <i>PROGRAMADO = 250,00M</i>	M	250.00	3.03	757.50			-	-
1.3	03.01.230 - EMLURB - JUL/2018 - DESONERADA	DEMOLICAO DE PAVIMENTACAO EM PARALELEPIPEDOS SOBRE AREIA. <i>RUA DO MURO = 439,58M² (CROQUI 1)</i> <i>TRAVESSA DA LARGATIXA = 5,93M² (CROQUI 2)</i> <i>RUA DA LARGATIXA = 66,22M² (CROQUI 3)</i> <i>RUA DA GARAGEM (CROQUI 4)</i> <i>B1=(2,45*0,9) = 2,20M²</i> <i>B2=(1,4*0,4) = 0,56M²</i> <i>B3=(3,9*0,4) = 1,56M²</i> <i>B4=(1,2*1) = 1,20M²</i> <i>B5=(2,8*2,6) = 7,28M²</i> <i>B6=(1*1) = 1,00M²</i> <i>B7=(0,7*1,1) = 0,77M²</i> <i>B8=2,4*2,1 = 5,04M²</i> <i>B9=9,6*2,8 = 26,88M²</i> <i>B10=1,8*1,3 = 2,34M²</i> <i>B11=3,7*1,3 = 4,81M²</i> <i>B12=30*1,1 = 33,00M²</i> <i>B13=4*0,8 = 3,20M²</i> <i>B14=11,4*1,2 = 13,68M²</i> <i>B15=10*1,3 = 13,00M²</i> <i>B16=20*1,5 = 30,00M²</i> <i>B17=19,6*1 = 19,60M²</i> <i>B18=10*2= 20,00M²</i> <i>B19=14,7*1,4 = 20,58M²</i>	M²	400.00	11.49	4,596.00	1,307.28	2,164.22	15,020.65	24,866.89





									-	-
			<b>TOTAL GERAL</b>			<b>178,706.94</b>			<b>38,959.67</b>	<b>103,680.98</b>
ESTA <b>MEDIÇÃO N.04</b> , TOTALIZA A IMPORTÂNCIA DE <b>R\$ 38.959,67 (TRINTA E OITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS)</b>										